

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
1.	Nvl 1 #10	Door deze eis te laten vervallen wordt de uitvraag wezenlijk anders. Met het antwoord van Librijn, loopt Librijn het risico onderdeel te worden van een centrale omgeving waarin meerdere klanten worden bediend, in plaats van dat het eigenaar is van een eigen licentie. Dit staat haaks op de uitvraag en op wetgeving op gebied van privacy en security. Bovendien zorgt het laten vervallen van de eis voor een oneerlijke concurrentie. Het beschikken over een eigen licentie is immers kostbaarder dan opgeslokt worden in een centrale omgeving. Vraag: Wij vragen Librijn het antwoord op vraag 10 van Nvl I te herzien en het leveren van een eigen licentie als eis overeind te houden. Bent u daartoe bereid?	Met het gegeven antwoord is de betreffende eis niet vervallen, maar functioneel geïnterpreteerd. De eis beoogt te waarborgen dat het administratiepakket volledig gescheiden, exclusief ingericht en beheersbaar is voor de Aanbestedende dienst, zodanig dat wordt voldaan aan de gestelde eisen op het gebied van privacy, informatiebeveiliging en autorisaties. Aan deze eis kan ook worden voldaan indien sprake is van een centrale technische omgeving, mits: • De omgeving voor de Aanbestedende dienst logisch en organisatorisch volledig is gescheiden van andere klanten; • De inrichting, autorisaties, gegevens en configuraties uitsluitend door en voor de Aanbestedende dienst worden bepaald; • Aantoonbaar wordt voldaan aan de geldende wet- en regelgeving op het gebied van privacy en informatiebeveiliging, waaronder de in de aanbestedingsstukken opgenomen eisen. Het beschikken over een afzonderlijke, fysieke of juridische licentie wordt daarbij niet als een zelfstandige eis gesteld, maar betreft een mogelijke invulling door Inschrijvers. Verschillen in kostenstructuur of bedrijfsmodel tussen Inschrijvers worden beschouwd als inherent aan de markt en leiden niet tot een oneerlijk concurrentievoordeel, zolang aan alle gestelde eisen wordt voldaan.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
2.	Nvl 1 #19	Vraag: Vanwege het eventueel ontbreken van een gelijk speelveld, verwacht u van de zittende dienstverlener een her-implementatie?	Nee, de aanbestedende dienst verwacht van de zittende dienstverlener geen her implementatie indien dit feitelijk niet noodzakelijk is om de dienstverlening conform de aanbestedingsstukken te kunnen leveren. Van iedere inschrijver wordt verwacht dat in Annex III Prijzenblad de daadwerkelijke kosten worden opgenomen die gemoeid zijn met de implementatie en uitvoering van de opdracht gedurende de contractperiode. Indien voor de zittende dienstverlener geen of beperkte implementatieactiviteiten noodzakelijk zijn, mogen de daarmee samenhangende kosten overeenkomstig worden opgegeven. Dit is een gevolg van de feitelijke verschillen tussen inschrijvers en doet geen afbreuk aan het gelijk speelveld, aangezien de aanbestedingsvoorwaarden, eisen en beoordelingsmethodiek voor alle Inschrijvers gelijk en transparant zijn vastgesteld.
3.	Nvl 1 #23, 153	Gezien het risico op subjectiviteit wanneer een organisatie haar eigen informatiebeveiligingshandboek gelijkstelt aan de ISO 27001-norm, kunt u uw eerdere antwoord herzien? Wij gaan ervan uit dat uitsluitend erkende, objectief toetsbare normen of onafhankelijke audits als gelijkwaardig kunnen worden beschouwd.	Nee, een eigen informatiebeveiligingshandboek kan ook als gelijkwaardig worden aangemerkt indien de inschrijver objectief en verifieerbaar aantoont dat dit handboek structureel en onafhankelijk extern is getoetst op een niveau dat inhoudelijk en procedureel gelijkwaardig is aan ISO 27001:2022. Interne toetsing of zelfverklaring zonder onafhankelijke externe audit wordt niet als gelijkwaardig beschouwd. Indien in de verificatiefase blijkt dat de vereiste objectieve

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
			en onafhankelijke toetsing ontbreekt, leidt tot uitsluiting van verdere deelname wegens het niet voldoen aan de geschiktheidseisen.
4.	Nvl 1 #24	Kunt u bevestigen dat de ISAE-eis van toepassing is op zowel de dienstverlening als de licentie? Vanuit risicobeheersing is het logisch dat beide onderdelen onder dezelfde waarborgen vallen, aangezien zowel de software als de bijbehorende dienstverlening impact hebben op informatiebeveiliging.	De aanbestedende dienst bevestigt dit.
5.	Nvl 1 #25	Wij hanteren graag de werkwijze waarbij toevoegingen en verwijderingen in het aantal medewerkers bij Inschrijver via nacalculatie per 1 januari van ieder kalenderjaar worden verrekend, op basis van de werkelijke aantallen over het voorgaande jaar, zodat een eenduidige en controleerbare afrekening ontstaat en afwijkingen door tussentijdse mutaties worden voorkomen. Kan de Aanbestedende Dienst bevestigen akkoord te gaan met deze werkwijze?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
6.	Nvl 1 #34	Wij zien fysieke aanwezigheid niet als een meerwaarde als structureel onderdeel van het uitbesteden van de salarisadministratie. Kan Librijn zich omstandigheden voorstellen waarin zij afziet van de aanwezigheidsplicht op locatie?	Nee, behoudens extreme weersomstandigheden op grond waarvan deze persoon niet fysiek aanwezig kan zijn op de besproken momenten.
7.	Nvl 1 #45	Kan Librijn bevestigen dat dashboarding enkel voor keyusers vereist is? Indien nee, graag een toelichting.	Indien Inschrijver met key-users medewerkers van financieel en personeel en organisatie, schoolleiders en bestuurders bedoelt, is dat akkoord wat Aanbestedende dienst betreft.
8.	Nvl 1 #34	Kunt u toelichten welke historische gegevens u precies wilt laten meenemen in de migratie van de financiële administratie?	Vraag 34 in de nota van inlichtingen gaat niet over de migratie en Aanbestedende dienst gaat er derhalve vanuit dat Inschrijver doelt op vraag 74. Zie de vraagstelling (onderaan) in vraag 74 in de nota van inlichtingen waar de Aanbestedende dienst akkoord mee

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
			is gegaan. Aanvullend verduidelijkt Aanbestedende dienst dat voor de financiële administratie ook alle mutaties binnen de historische data van drie (3)) jaar vallen.
9.	Nvl 1 #75	Voor het gebruik van dashboarding is een eigen Power BI-licentie vereist. Kunt u bevestigen dat u bereid bent deze licentie aan te schaffen indien u gebruik wenst te maken van de dashboardfunctionaliteit?	Nee, Aanbestedende dienst beschikt niet over deze licenties, maar kan deze licenties aanschaffen afhankelijk van de toegevoegde waarde die dit kan bieden voor deze aanbesteding/opdracht. Inschrijver mag bij Inschrijving ervan uitgaan dat deze licenties worden aangeschaft. Eventueel kunnen Inschrijver en Aanbestedende dienst de nut en noodzaak van deze licenties afstemmen na gunning.
10.	Nvl 1 #93	Kunt u aangeven wat uw verwachtingen zijn van de handleidingen als onderdeel van het DAP?	De handleidingen als onderdeel van het Dossier Afspraken en Procedures (DAP) dienen specifiek te zijn toegespitst op de inrichting, het gebruik en de processen van de Aanbestedende dienst. Daarbij geldt het volgende: • De handleidingen beschrijven de relevante functionaliteiten van het administratiepakket zoals deze door de Aanbestedende dienst worden gebruikt. • De handleidingen zijn bedoeld als praktische gebruikers- en beheerdocumentatie en sluiten aan op de overeengekomen werkprocessen, autorisaties, rollen en verantwoordelijkheden. • Het enkel verwijzen naar algemene of generieke online help-pagina's of standaarddocumentatie van de leverancier wordt niet als voldoende beschouwd.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
			Het is toegestaan om bestaande standaarddocumentatie te gebruiken als basis, mits deze aangevuld en geconcretiseerd is voor de specifieke situatie van de Aanbestedende dienst. Het opstellen en opleveren van deze handleidingen maakt onderdeel uit van het DAP en valt binnen de scope van de opdracht. De hiermee gemoeide werkzaamheden worden geacht te zijn inbegrepen in de in Annex III (Prijzenblad) aangeboden prijs.
11.	Nvl 1 #94	Gezien het belang van realistische en uitvoerbare servicelevels voor een kwalitatief goede dienstverlening, verzoeken wij de Aanbestedende Dienst nogmaals in te stemmen met de door Inschrijver voorgestelde reactie- en oplostijden. Deze termijnen zijn afgestemd op wat in de markt als haalbaar en betrouwbaar geldt, en stellen ons in staat om gegarandeerde kwaliteit te leveren zonder onnodige risico's op structurele overschrijdingen. Kan de Aanbestedende Dienst bevestigen dat zij akkoord gaat met de door ons voorgestelde reactie- en oplostijden? Indien nee, is de Aanbestedende Dienst bereid om na gunning in overleg te treden om deze termijnen gezamenlijk te herijken tot proportionele, uitvoerbare SLA-tijden?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel en wijst Inschrijver erop dat Inschrijver de enige is van vele vragensteller die deze reactie- en oplostijden als niet proportioneel beschouwt.
12.	Nvl 1 #97	Inschrijver begrijpt niet wat u bedoelt met het gegeven antwoord. Kunt u dit verduidelijken?	Met het eerdere antwoord wordt bedoeld dat de eis tot het op afroep beschikbaar stellen van additioneel personeel uitsluitend ziet op het leveren van tijdelijke aanvullende capaciteit als onderdeel van de dienstverlening van opdrachtnemer en niet op detachering in de zin van het ter beschikking stellen van

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
			personeel dat onder gezag van de Aanbestedende dienst werkzaamheden verricht. De inzet van dergelijk personeel vindt plaats: 1. Onder verantwoordelijkheid, aansturing en werkgeversgezag van Inschrijver. 2. Binnen het kader van de opdracht en de overeengekomen dienstverlening. 3. Zonder dat hierdoor een (fictieve) arbeidsovereenkomst ontstaat tussen de Aanbestedende dienst en het ingezette personeel.
13.	Nvl 1 #110	Wij willen benadrukken dat deze normering en bijbehorende boete disproportioneel is in verhouding tot de beperkte feitelijke impact op de dienstverlening én de mate waarin Inschrijver afhankelijk is van externe factoren (zoals hostingpartijen en leveranciers waar geen volledige invloed op uit te oefenen is). Daarnaast past een boeteregeling minder goed bij een samenwerkingsrelatie waarin kwaliteit, partnerschap en continue verbetering centraal staan. Gezien het bovenstaande verzoekt Inschrijver opnieuw om deze boetebepaling te laten vervallen, of op zijn minst te vervangen door een proportioneel escalatie- of verbetermechanisme zonder financiële sancties. Kan de Aanbestedende Dienst hiermee instemmen?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Het boetemechanisme dient een preventieve werking om te voorkomen dat overeengekomen afspraken m.b.t. beschikbaarheid niet nagekomen worden en kent ook redelijke hersteltermijnen alvorens een boete in werking treedt. Tevens behelst de boetebepaling geen verplichting, maar een mogelijkheid die Aanbestedende dienst heeft om in te roepen.
14.	Planning	Op 19 januari is aangegeven dat de Nota van Inlichtingen met zeven dagen is uitgesteld vanwege het onverwacht grote aantal vragen en dat noodzakelijke termijnen zouden worden gerectificeerd. Hoewel de Nota van Inlichtingen inmiddels is gepubliceerd, is de inschrijfdatum in de aangepaste planning ongewijzigd gebleven. De beantwoording van de Nota van Inlichtingen is voor ons bepalend voor zowel de inhoudelijke uitwerking van de inschrijving als voor de	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: 1. Aanbestedende dienst heeft in de aanbestedingsplanning veel ruimere tijden aangehouden dan de minimale wettelijke termijnen. De minimale termijn tussen de laatste nota van inlichtingen en deadline voor indienen dient minimaal tien (10) kalenderdagen te zijn en

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
		zorgvuldige afweging of inschrijving binnen de beschikbare termijn haalbaar en proportioneel is. Door het uitstel van de Nota van Inlichtingen zonder verlenging van de inschrijftermijn is de effectieve voorbereidingstijd verkort. Dit effect wordt verder versterkt doordat de resterende periode deels samenvalt met de voorjaarsvakantie. Als gevolg hiervan kunnen we op dit moment nog niet vaststellen of deelname aan de aanbesteding binnen de gestelde termijn op zorgvuldige wijze mogelijk is. Kunt u toelichten waarom ervoor is gekozen de inschrijfdatum niet te verschuiven? En bent u bereid de inschrijfdatum alsnog aan te passen?	in de herziene aanbestedingsplanning inclusief aanpassing eenentwintig (21) kalenderdagen en derhalve meer dan dubbel zo lang dan de wettelijke termijn. 2. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
15.	Vraag 153 (en 22, 23, 24)	In vraag 153 van de nota van inlichtingen geeft u aan dat een inschrijver een beroep kan doen op een derde, mits kan worden aangetoond dat daadwerkelijk over de middelen of vaardigheden van die derde wordt beschikt. In samenhang met de antwoorden op vraag 22 en 23 (ISO 9001 en ISO 27001 als geschiktheidseis voor de inschrijver) en vraag 24 (ISAE 3402 als eis voor de softwareleverancier/serviceorganisatie), verzoeken wij u te bevestigen hoe vraag 153 dient te worden geïnterpreteerd. Kunt u bevestigen dat: • het in vraag 153 genoemde beroep op een derde niet ziet op ISO 9001 en ISO 27001, nu deze certificeringen betrekking hebben op de organisatie en processen van de inschrijver zelf; en • dit beroep op een derde uitsluitend van toepassing is op de ISAE 3402 type II-verklaring zoals toegelicht in vraag 24?	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: • Dit bevestigt Aanbestedende dienst niet. Aanbestedingsrechtelijk mag een Inschrijver voldoen aan een geschiktheidseis door middel van een beroep op een derde. Dit kan een Aanbestedende dienst niet verbieden; • Dit bevestigt Aanbestedende dienst niet.
16.	Vraag 70	In uw antwoord op vraag 70 geeft u aan dat inzicht per individuele dag noodzakelijk is voor specifieke onderdelen van de bedrijfsvoering en rapportages.	Aanbestedende dienst bedoelt hier onder andere mee: • Aantal FTE/medewerkers;

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
		Kunt u nader toelichten welke specifieke onderdelen u hier bedoelt?	• Verzuimpercentages; • Financiële realisatie.
17.	Vraag 5	Geldt eenzelfde constructie als voor Anago ook voor SpendCloud?	Ja.
18.	Vraag 149	Welke modules van SpendCloud (zoals bijvoorbeeld Pas&Kas) worden gebruikt?	Alleen de module voor factuurverwerking.
19.	Vraag 15	De opsomming die u hier heeft zijn personeel- gerelateerde rapportages. Betekent dit dat er geen financiële maatwerkrapportages gevraagd gaan worden? Indien dit wel het geval is, kunt u hier dan een voorbeeld van geven?	Financiële rapportages zouden ook kunnen worden gevraagd maar op dit moment zijn er geen specifieke verzoeken. Het gaat erom dat het in de toekomst mogelijk is in overleg bepaalde rapportages te kunnen vragen.
20.	Vraag 154 Nvl	Kan opdrachtgever aangeven wat ze verstaan onder de export van de jaarrekening. Gaat dit alleen om een resultatenrekening en verlies-winst. Of moet het een compleet stuk zijn zoals conform de vereisten DUO, dus ook 'niet uit de balans blijkende verplichtingen, 'model G verantwoording subsidies' e.d.?	Dit gaat om een complete jaarrekening conform de verslaggevingsregels.
21.	Vraag 51 Nvl	Betreft het de FTE zoals in de vaste contracten van de medewerker staan (arbeidsrelatie FTE) of de FTE zoals deze in de verloning wordt meegenomen dus inclusief vervangingen e.d. (gerealiseerde FTE)?	Aanbestedende dienst wil in het dashboard aantal FTE volgens contract plus aantal FTE in (tijdelijke) uitbreiding. Beiden moet inzichtelijk gemaakt kunnen worden.
22.	Vraag 70 Nvl	Kunt u aangeven op welke specifieke onderdelen van het bestuursverslag dit betrekking heeft. En zijn er nog specifieke peildatum gewenst?	De wens om per datum de data kunnen raadplegen is niet gelimiteerd tot een beperkt aantal specifieke peildatum. Onderdelen zijn bijvoorbeeld (maar niet limitatief) aantal FTE, verzuimpercentages, financiële realisatie.
23.	Vraag 9	De overdracht van data vraagt een tijdsinspanning van de opdrachtnemer. Mag opdrachtnemer aannemen dat de periode van overdracht gelijk staat aan de periode van historie die bij aanvang van deze opdracht wordt gehanteerd. Zie het antwoord op vraag 74, waarbij uit wordt gegaan van 3 jaar?	Nee dat is niet beperkt tot drie (3) jaar. In principe moet de data van de volledige looptijd overgedragen moeten kunnen worden. Met P.E. 8 wordt ook niet alle data m.b.t. de migratie bedoeld, maar overige data die Aanbestedende dienst noodzakelijk acht voor het

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
			uitvoeren van een nieuwe aanbesteding. Dit kan bijvoorbeeld zijn: • Aantal gebruikers per jaar; • Kosten per jaar; • Gebruikte modules en functionaliteiten; • Etc.
24.	Vraag 19	Kan aanbestede dienst aangeven hoe de controle hierop bij de inschrijving gaat plaatsvinden?	Bij de Inschrijving wordt de totaalprijs in Annex III Prijzenblad beoordeeld. Het is aan Inschrijvers zelf om te bepalen op subonderdelen van prijswens kosten te offrenen. In principe vindt op basis van het antwoord geen nadere controle plaats. Ingediende Annex III Prijzenblad wordt wel gecontroleerd op afwijkende kosten waarbij al dan niet afhankelijk van de afwijking navraag kan worden gedaan.
25.	Vraag 80	In het antwoord op deze vraag wordt aangegeven dat een stagiair niet wordt aangemerkt als medewerker. Tegelijkertijd vindt de facturatie plaats op basis van het aantal medewerkers. Aangezien voor stagiaires sprake is van verloning en zij beschikken over een actieve licentie, rijst de vraag op welke wijze zij worden meegenomen in de facturatie. Kunt u bevestigen dat de facturatie wordt gebaseerd op het aantal actieve licenties en dat stagiaires daarin worden meegerekend?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
26.	NVI 1, vraag 57	In de Nota van Inlichtingen bevestigt de aanbestedende dienst de aanname dat onder device-onafhankelijk werken wordt verstaan dat het systeem volledig browser-based en cloud-native beschikbaar is, zonder afhankelijkheid van aanvullende clientsoftware, plug-ins of virtualisatie-oplossingen, ook voor backoffice- en beheerdersrollen.	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: 1. De Aanbestedende dienst acht een absolute uitsluiting van aanvullende clientsoftware of virtualisatie noodzakelijk om te waarborgen dat het systeem voor alle gebruikersrollen

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
		Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst deze eis nader te duiden in het licht van proportionaliteit, functionele noodzaak en feitelijk gebruik: De applicatie van inschrijver functioneert op vaste werkplekken en mobiele devices (tablet, laptop, smartphone). Voor circa 99,5% van de gebruikers (ESS/MSS) is de applicatie volledig browser-based toegankelijk via een webportaal, platform- en device-onafhankelijk, zonder plug-ins of aanvullende clientsoftware. Voor een zeer beperkt aantal gebruikers (<1%), zijnde backoffice-rollen zoals salarisadministratie, financiële administratie en functioneel beheer, is voor specifieke en geavanceerde functionaliteiten (zoals complexe inrichting, beheer en rapportage-ontwerp) toegang beschikbaar via een Citrix-verbinding, waarvoor uitsluitend een internetverbinding vereist is. De applicatie maakt gebruik van Citrix Workspace om de applicatie op te starten, het is geen 2e bureaublad, de ervaring is dat de gebruiker 'lokaal' werkt, net zoals vanuit de browser. Citrix Workspace kan volledig op basis van HTML5 via de browser, dus strikt genomen zonder plug-in, maar daarmee gaat (onnodig) gebruikersvriendelijkheid verloren. De benodigde plug-in wordt door inschrijver kosteloos meegeleverd. Vraag: Kan de aanbestedende dienst bevestigen of deze werkwijze – waarbij het systeem voor het overgrote deel van de gebruikers volledig browser-based en device-onafhankelijk is, en waarbij aanvullende clientsoftware of virtualisatie uitsluitend wordt ingezet voor een zeer beperkt aantal gespecialiseerde backoffice-rollen – wordt geaccepteerd	structureel device-onafhankelijk, direct toegankelijk en toekomstbestendig is. Door te eisen dat alle functionaliteiten inclusief geavanceerde beheer- en backoffice-functionaliteiten, volledig browser-based en cloud-native beschikbaar zijn, wordt voorkomen dat afhankelijkheden ontstaan van specifieke technische voorzieningen, lokale installaties of virtualisatieplatforms. Dit bevordert uniformiteit in gebruik, vereenvoudigt beheer en support, en verkleint risico's op het gebied van continuïteit, beveiliging en doorontwikkeling gedurende de looptijd van de overeenkomst. 2. De Aanbestedende dienst acht de eis proportioneel, aangezien deze rechtstreeks samenhangt met het doel van de opdracht en de gewenste wijze van dienstverlening over de gehele contractperiode. De eis geldt onverkort voor alle Inschrijvers en gebruikersrollen en is vooraf transparant geformuleerd. Dat de eis gevolgen kan hebben voor de technische inrichting of het bedrijfsmodel van bepaalde Inschrijvers wordt beschouwd als inherent aan de markt en vormt geen ongerechtvaardigde beperking van de mededinging. De Aanbestedende dienst acht het belang van structurele toegankelijkheid, beheersbaarheid en toekomstbestendigheid zwaarder wegen dan het

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
		als een proportionele en toekomstbestendige invulling van de eis platform- en device-onafhankelijkheid? Indien dit niet het geval is, verzoekt inschrijver de aanbestedende dienst te motiveren: 1. waarom een absolute uitsluiting van aanvullende clientsoftware of virtualisatie voor álle gebruikers, inclusief specialistische backoffice-rollen, noodzakelijk is; 2. hoe deze uitsluiting zich verhoudt tot het proportionaliteitsbeginsel en of de eis hiermee niet feitelijk leidt tot een onbedoelde beperking van mededinging, zonder aantoonbare meerwaarde voor eindgebruikers, toegankelijkheid of continuïteit.	accommoderen van specifieke technische oplossingen die niet aan de eisen voldoen.
27.	NVI 1, vraag 153	Kunt u bevestigen of, indien inschrijver beroep doet op een derde ter invullingen van de eisen ten aanzien van de genoemde certificeren, ook een door de betreffende derde partij getekende UEA vereist is?	Nee, dat is niet nodig.